(3) Cf. s. Paul. I Cor. VII, 15.
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l'intervento di Ma- ainis lionorc prccipuo fabricata est nostre civitatis cathedralis ec-
ria Vergine, ^

desia cum aliis in nostro territorio tam intus quam extra in eius-

's'antr'"t?onr
''^'

^^*^"^ nomlnc pluribus ducentis octuaginta('); cum beati Ambroxii

nostri patroni et aliorum sanctorum, quorum hic sexaginta cor-

^i'si dte'it^unlo P^"^^ requiescunt(^); cum relligiosorum et religiosarum in maxima 5

ci«Te'°ir''con"rdÓ! quantitate civitatem et eius comitatum incolcntium interventu

continuo ; a tirampnica sepissime rabie civitatem deffendit ^^\

Il metropolitano jj^ MetroDolìtanus etiam civìtatis nostrc, cum sit omnium ar-
milanese va esente r '

ne; slaccile i^ffniiTó chiepiscoporum primicerius, exemptus est, nec patriarche nec alicui

^°'pItdar°r*d'A- primati suppositus W. unde legitur in Decretis quod Medio- ic
quileia ed esserne

a sua volta consa- Lini pontifex et Aquilegie patriarcna condam poterant sese alte-

rutrum consacrare <^5).

crato.

7, Cod. omette a e per tirampnica scrive tirampni ea

(i) Cf. cap. II, dist. vili, dove le chiese edificate in città e nel contado

sotto il titolo della B. Vergine sono dette invece dugensettantasei.

(2) Cf. cap. IV, dist. XXIII.

(3) Cf. cap. Ili, dist. XI.

(4) Cf. CEi, e, 59A, col. I, Questio xxx, Utrunn sedes metro-

politana semper fuerit in Mediolano: «In contrarium est cronica

« Bonvesini ubi dicitur quod archiepiscopus Mediolan^nsis est omnium

« archiepiscoporum capud et primicerius, nulli patriarche, nulli primati un-

« quam subiectus fuit ».

(5) Cf. Crcm. mai. p. 529. Allude il nostro ad un frammento d'epistola

di papa Pelagio I a Giovanni Patrizio, scritta tra il 558 ed il 560, che si

trova inserita nella Part. II del Decreto, Causa XXIV, Q.uest. i, cap. xxxiii :

« Nempe hic mos antiquus fuit, ut, quia prò longinquitate vel difficultate iti-

« neris ab apostolico, onerosum illis fuerat ordinari, ipsi se invicem Medio-

te lanensis et Aquileiensis ordinare episcopi debuissent » ; Decret. mag. Gratiani,

ed. Richter-Friedberg, Lipsiae, mdccclxxix, par. I, p. 978 sg.
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Distinctiones octavi capi tu Ili.

In octavo capitulo continetur dignitas Mediolani : i. Ratione sedis impera-

torum. II. Ratione coronationis eorum in hac civiiate. ni. Ra-

tione representacionis eorum ad archiepiscopura nostrum. mi. Ratione

exemptionis archiepiscopi nostri. v. Ratione ofFicii ecclesiastici et

de Karulo qui voluit delere officium Ambroxianum et de carnisprivio.

VI. Ratione penitentie. vii. Ratione antiquitatis metropolitane sedis

et offici! Ambroxiani et quot episcopi fuerunt sub nostro metropolitano

et quot nunc sant; hic notabille de numero archiepiscoporum Mediolani.

Il
vili, Ratione nostrorura [civium, clericorum et] seculariurn magnis di- e. 13 a, col. 2

gnitatibus po[sitorum]. vini. In quot bonis Mediolanum superat

omnes civ[itates]. x. De duobus deffectibus civitatis. xi. Q.uod

Mediolanum naturaliter gloriosum est. xix. Interpretatio huius dictionis

Mediolanum. xiii. Operis huius coramendationes. xiiii. Excu-

satio auctoris. xv. Exclamatio super Mediolanum et reprehensio po-

tentium civium.

De commendatione Mediolani ratione dignitatis.

Ratione dignitatis est hec civitas admodum gloriosa, quod Gloriosa è per u
dignità sua non me-

multis rationibus per viam veritatis declarare conabor. no che per gii ahn
' vanti Milano.

I. Primo quidem quia hic, tamquam in secunda Roma, sepe e difatti qui eb-

r • • •
1 -li- XT 'Tt • • K t • • \ r • bero sede molti im-

luit imperatoria sedes, videlicet Nerve, Traiani, Adriani, Maxi- peratori cosi prima

che la Chiesa prò-

miani, aliorum quoque Gentilium, qui prius quam vigeret Ecclesia sperasse, come in

Christianos persequebantur. hi quidem, sicut legitur, magnifìce

nostram civitatem auxerunt. multi postmodum successerunt ira-

15 peratores carolici, Ecclesia iam vigente, videlicet Phillipus, Constan-

tius tercius, Constans, Constantinus, qui dictus est Gallus, lovi-

nianus, Vallens, Vallentinianus, Gratianus, ultimo Teodosius; qui

sepius in hac civitate sedentes residentiam faciebant ().

II. Secundo, quoniam imperatores romani Mediolani in reges Qui gii impera-

^ , , —, . tori romani sono

;o Italie coronantur. unde, sicut legitur in quodam libro, qui Copia coronati re d' ita-

8. Cod. quod 9. Cod. quod che per hic dà in 14. Cod. commendationis

25-26. Constantius] Cod. Constantinus 26. Constantinus] Cod. Constantius

26-27. •^<"^- louianus 28. Cod. ac 50. Cod. capia

(i) Cf. CE, p. 485, che riproduce letteralmente questo passo.
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me prova il fatto Amulfi vociitur ('), Conradus tercius ab Anselmo de Pusterla,
...e Corrado III,

_ , . 1 • o
cinta dapprima in Mcdlolanensi archiepiscopo, in ecclesia Sancii Michaelis in burgo
Monza per mano di °
Anselmo Pusterla Modoecla, in Qua est primus locus corone rerai Italie, benedictus
la corona ferrea, ' T r o '